
Fuchs 

Fertigt den Kopf des Fuchses anhand von Skizze 1. An die Perlen M und N 
fügt ihr die Ohren an, wie es Skizze 2 zeigt (jeweils Vorder- und Hintersei-
te). Die Schnauze wird separat gefädelt (Skizze 3) und an die Perlen A-G 
angefügt. An die Perlen H-L wird nun der Körper angebracht, wie es Skizze 
4 zeigt. Kopf und Körper könnt ihr mit Watte ausstopfen.  
Sucht euch die Perlen O und P vorn am Körper. Fügt hier die Kreise (1) 
und (2) der Vorderbeine an (Teil 1 von Skizze 5). An die Perlen f, g, h und 
P fügt ihr nun den zweiten Teil an. An die Perle i, k und l bringt ihr nun 
noch die Füße an (Skizze 6). Fäden verknoten.  
Die Hinterbeine werden anhand von Skizze 7 an die Perlen U und T ange-
bracht.  
Für den Schwanz sucht ihr euch die Perlen V-Y hinten am Körper. Fügt 
nun den Schwanz anhand von Skizze 8 an.  

Material:  
- Nylonfaden (ø 0,25 mm): 
Kopf: 70 cm 
Ohren: 2 x 25 cm 
Schnauze: 30 cm 
Körper: 70 cm 
Vorderbeine: 2 x 30 cm 
Hinterbeine: 2 x 15 cm 
Schwanz: 40 cm 
- Rocailles (ø 2,6 mm):  

Weiß alabaster 
Rot opak/transparent 
Weiß transp. rainbow 

- Rocailles (ø 3,2 mm):  
Schwarz 

- Füllwatte 
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Motivhöhe: ca. 3,5 cm 
Skizze 1: Kopf 

Diese Vorlage ist Teil des 
Adventskalenders 2015, 
einem gemeinsamen Projekt 
vieler Perlenbastler. Wir 
wünschen viel Spaß beim 
Nachfädeln und einen be-
sinnlichen Advent 
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Tipp:  
Der Kopf kann auch mit 
einer halb roten/halb wei-
ß e n  K ö r p e r f ü l l p e r l e 
(Anleitung dazu in der 
HeartBead Nr. 5) gefüllt 
werden 
Die Hinterbeine können 
auch direkt mit dem Körper-
faden (direkt bei Kreis (41) 
und (43)) gefädelt werden. 



L

I

1
2

3
5

6

7 8

9

10

1112

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

31

32

33

34

35

36

37
38

39

40

41

42

43

F

OP

R

T O P

R

W

H

K

4

U

U

T

V

X

Y

J

Fuchs FuchsFuchsFuchsFuchs    

© 2015, Mary 

Zu finden auf www.perlentiere.com 
Diese Vorlage ist nur für private, nicht kommerzielle Zwecke freigegeben  

Diese Vorlage ist Teil des Adventskalenders 2015, einem ge-
meinsamen Projekt vieler Perlenbastler. Wir wünschen viel 
Spaß beim Nachfädeln und einen besinnlichen Advent 
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Skizze 3: Schnauze 
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Skizze 2: Ohren Skizze 4: Körper 
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Skizze 5: Vorderbeine 
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Skizze 6: Füße 
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Skizze 7: Hinterbeine 
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Skizze 8: Schwanz 
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